



Socialnämnden 2022-03-21

Tomdygnsersättning under uppstart av verksamhet Gärdes backe serviceboende LSS

Ärende

Tomdygnsersättning under en uppstartsperiod för Gärdes backe serviceboende enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att en tomdygnsersättning på 950 kr per dygn ska utgå till LSS-boendet Gärdes backe under en uppstartsperiod till full beläggning nås eller som längst till och med 15 september år 2022.

Bakgrund

Med anledning av det gradvis ökande behovet av servicelägenheter som redovisats i socialnämndens boendeplan, tillskapas nu ytterligare sex servicelägenheter enligt LSS i kommunen. LSS-boendet Nora Torg har under de senaste åren varit tillfälligt inrymt i en fastighet vid Nora Torg med plats för fem servicelägenheter, i avvaktan på permanent placering som medger en utökning till sammanlagt elva servicelägenheter. Danderyds kommun har under 2021 förvärvat tolv lägenheter i nyproduktion i Mörbylund Inverness, varav elva lägenheter för brukare och en lägenhet för gemensamhetsutrymme samt personal. Serviceboendet flyttade in den 15 december 2021 och bytte samtidigt namn till Gärdes backe.

Socialförvaltningens utredning

Serviceboendet Nora Torg som flyttade in hade endast fem boende och kapaciteten för Gärdes Backe är elva platser. Därför startade boendet med sex tomma platser.

Socialförvaltningen hade under 2021 förberett genom att gå igenom vilka andra brukare som skulle kunna flytta från andra placeringar utanför kommunen. Tre brukare har tackat ja till att flytta till Gärdes Backe och ytterligare några är under utredning.

Maria Alm

Avsikten är att uppmärksamma brukare om möjligheten att flytta tillbaka från placeringar utanför kommunen med syftet att kunna bo i sin hemkommun. Genomgångar av befintliga brukares placeringar utanför kommunen görs regelbundet.

I nuläget kan socialförvaltningen konstatera att fem nya ansökningar till Gärdes Backes serviceboende är aktuella.

Socialförvaltningens yttrande

Tomdygnsersättning utgår för att Gärdes backe ska kunna bygga upp verksamhet och personalstyrka för att ta emot elva boende. Gärdes backe ska fylla på med brukare i boendet utifrån en hållbar planering och behöver anställa innan de nya brukarna är på plats. Planering och förberedelser sker i samarbete mellan myndighetsavdelning och boendet.

Förslaget på ersättning för tom plats på Gärdes Backe motsvarar en sänkning med 20% av ordinarie dygnsersättning. Detta är jämförbart med ersättningen som har utgått till andra LSS-boenden även om det inte går att ersätta med exakt samma belopp eftersom brukarnas behov varierar, boendena har olika storlek och personalplanering.

Socialförvaltningen bedömer att det är rimligt att tom plats på Gärdes backe serviceboende ersätts med 950 kr per dygn under en uppstartsperiod till full beläggning nås eller som längst till och med 15 september år 2022. Detta för att skapa förutsättningar för en fungerande verksamhet med ekonomi i balans.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för placeringarna på Gärdes Backe kommer att ske inom budget för nu aktuella volymer genom att brukare som idag bor i ett LSS-boende utanför kommunen flyttar hem till Danderyd. I den mån det tillkommer brukare utöver budget, kan det medföra extra kostnader som är relaterat till ökad volym.

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

[Klicka här för att ange text.](#)

Expedieras
Gärdes Backe serviceboende, verksamhetschef och vård- och omsorgschef egen regi